tulliq; ut p; sup ca° xvij° Et infra hē
at abrogarent hie loquit. augusta
Qua vromite
Vidq; eia vident In hoc cao
xviij° dicit bē aug; q; nec dicit co
lendi p; spem bonoz que possit a
volunt. Itere nec p; timore maloz
que possit infie. Et duo fiat pmo
q; em stat q; bona etna ipi no de
vut s; potia impediūt. Ideo p; pbat
q; nec bona tyalia. Itere ne mala ifie
pnt nisi qnta de pmittit qd de se
pe pmittit ita ut i malis bona pue
niant qnt; sicut p; in maris i bo
nis mala sicut patuit in vguilo. et bo
na bonis sicut patuit i metello i ma
la malis sic patuit i cattulina de q; b;
infra dicit in hoc cao. o ibi. De mag
nupendam Concludit ex hys q; nec
bona h; vite sicut multu appanda n
mala timenda cu indifferēt pue
ant i bonis et malis. Pmo aut. p
bat q; vbi hnt pte sup bona i ma
ly vite. alia bona dnt hoib; malis
ad splendū eoz cupiditate. Vn dicit
i pmo h; ca. q; q; eia vident qd dicit
referendo qd pcedit vbi dicit parū
an quales di fuerit queso. Vn se
quet querit quid suplo dicit vt res
pondebi ad hoc qd eia vident. Et
infra Qui eni marū Ideo dicit eni
nouū hoies q; non habuit a pgenito
rib; suis q; eet tanto dignitatis sicut
fuit. fuit eni sul septies cu eni no
cet nobilis. Narrat eni salustiq; de eo
in iugurthino q; marus domi modi
ci; aepim nata ibi puertā exegit
cu puertis s; ai puertiss; ad ceatē mili
tate facti ē miles stipendiaria pua
tū bnaq; militū. crescedo vco pmo ges
sit vni iugurthi paca aliu. Deinde i
bello rōnoz con iugurthi rege num
doz militauit sub p; iale metello in
affrica tandem reuā romā frūis ē p; i
i in bello iugurthino success; metello

De quo etiam dicit Valerius libro 5^o capitulo 1^o
 quod ipse fuit magne fortune luctatio
 nam qui arpinatibus horibus iudicatus
 est quod questura come pete ausus est
 et ex mario tam humiliter arpinate igno
 rari come tam fastidioso candidato
 ille maris enasit affrica subegit
 Et sciendum quod sexages factus est consul
 et probitate sua et prosperitate Non le
 gitur quod magna crudelitate exercuit in
 postquam septimum ambicum factus est octa
 no pmi belli civilis in quo nimias
 crudelitates ostendit sicut patet in prece
 a cao et plus patebit legenti histo
 riographos conoz et ipse hoc augu
 stus supponendo vel decedendo quod ipse sep
 tages factus est consul auxilio deoz
 dignus et bonus quod specialiter de sep
 timo consulatu veteri ad alia consulatu
 et prosperitate magis temporibus invenit cum dy
 bel no sic sic go dy fut mali qui ma
 los uniat in malicia si no go sunt
 et pendi et sineis homo potest hys
 felicitate hys vite Et go hic aduce
 dit quod tam ipse successit in bello con
 sula et sicut patet ex hys que dicitur in pre
 dicitur cao cum ipse fuisse sexages consul ac
 te et pacifice et iam in septimo bello et
 tata est potentia sille quod si maxime
 ipsi natio venisset ad mans sille. pus
 mortuus est morte naturali in bona senectu
 te quod silla de grecia eduxit in vrbalia
 ad liberandum puas et saluandum ea a
 tyrannide sua Un non madit in ma
 na sille sicut alij duo marci Et inf
 ra fuit regula De isto dicitur sup in
 pmo libro cao 1^o Et infra Metellum
 conoz Ista metello qui quatuor consulibus
 metella vocata est. multi enim fuerunt
 metelli famosi et magni successit et
 magis et fuit bonus tali bonitate quod
 potuit esse apud cultores deoz et fo
 lus fuit specialiter de quo dicit Valerius
 libro 5^o capitulo primo in primo quod a primo orafis
 die usque ad ultimum facti tempus nunquam cess

sancti indulgentia cum ad summum vite
 vite annulum produxit rasi enim in
 orbe terrarum principem voluit putes no
 bilissimos habuit usque et ad doctos
 quod raro in alijs inveniret et vices cor
 pis ut laboribus possunt sufficere. vixit
 pudicia et fecunditate spiciam. Itali
 ante consulatus deca. imperatoriam parte spe
 ciosissimum triumphum sed de iugurta re
 ge numide unum. et de macedonia pri
 alium fecit ut eodem tempore tres filios consul
 lares unum etiam consulum triumphalem
 et quatuor proconsulum videt. sobole etiam fili
 arum suarum summo suo excepit nullum
 fuisse nullum generum nullas causas quod
 tunc sensit Celum et templum vixit in
 in numeris statum vixit vixit fuit at
 et finis vite et filius nam leum quod mor
 tis defectum in ultimo senectutis spa
 cio et inter oscula et amplexum carissime
 plus extincti. filij et generi sui hume
 ris suis deportatum per vixit eodem tempore
 fuerunt hec et dicitur Valerius Et no
 quod vixit augustinus dicit quod habuit quatuor fili
 os consulares Valerius vero non ponit nisi
 tres et statim sicut patet illi duo quorum unus
 erat consularis et alius proconsularis erat etiam
 consulares et consulatus dignum De ipso dicit
 Valerius libro 5^o capitulo 1^o quod et anno pri
 consulatus imperia senex admodum pot
 fer maxima creatura tutelam etiam moni
 az per tres annos neque ore in votis nutu
 pandis hesitare neque in sacrificijs
 faciendis tremulam manu gessit
 Et infra Et cathilina pessimum De isto
 cathilina scribit salustius librum quem
 quem ab ipso cathilina cathilinarum ap
 pellamus De ipso etiam scribit Valerius
 libro 5^o capitulo primo et dicit tullius idem in prima
 invectione et etiam salustius quod papue
 fuit eius libido scelerata nam de vespa
 no anno correptus antiche tristelle cum
 unum impedimentum videt quo minus
 nuptijs iungerent filium suum propter quem
 et solum etate pubere habebat veneno

sustulit eode deinde aīo auēs gerēs
p pna ceterat. i. sicut se habuerat
ad filiū ita postmodū ad pna se
habuit nā dicit tullius i. mucetius
quid mali aut sceleris fingi aut
cogitari pōt qd ille nō recepit Quis
in tota pualia beneficiis quis gladia
tor quis latro quis fūgax quis par
vada quis q mulier infamis quis
p dicit iuciner pōt qui se cattilinā nō
familiarissime vixisse fateat Vn nar
rat de ipō salustia q nimis viciosa
cat moribz i oppōsa ere alieno vita
miserā duxit q q nobilis eēt dnan
di vō republice tanta libido eū in
nasit q mādū eē nephas putauit
dū tū affegret intentū Vn fca
duratio multorū quos dicit p
miserat ex cede i rapinis habuit
exercitū valde forte i magnū q
duos sulces scz lucū coctū i lucū
torquatu cogitauerat interfecisse
et sulatu rapuisse multa scua
et cyndelia exeres Lade idē i bel
lo cū suis iuratis interfecit e s tātū
fuit aīng suoz q sicut dicit salus
tia vnusquisq; in loco quē viderat
repat mortuū i uento i oēs adij
sis vultibz considerat nec eāt i
ipōs igenū qui a fuger a vniū
cipi poss De hoc plus hēt infra
ho 3^o ca^o vi^o Et infra Dimitto q ma
rio a miserabilz De mario quo fu
git i latuit in paludibz muturni
ensibz et postmodū inde extractū
ē i ductū in ciuitate muturnas
et vbi vincillatū dnm ē sup cao p
cedenti Qntū vō ad id qd hic tā
git beatus augū narvat valcū
lū 20 ca^o v^o q missū ē ad eū occi
dendū in domo priuata iudicū
muturnis publicū fecū q fuit
natioē tymbreū Et licz contra